
 
 
 

   
Pag. 1 di 2 

 

Oggetto: Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, 
beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 
della GORI S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di 
un: «Accordo quadro per la fornitura di chiusini stradali D400 in materiale composito, permeabili alle onde 
elettromagnetiche per l’installazione interrata di apparecchiature elettroniche e sensoristica per la 
trasmissione dati della rete idrica e fognaria di GORI».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8635637118 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 90.160,0. 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 10/03/2021. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

10/03/2021 
 
premesso che: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico per la stipula di un 
contratto per l’affidamento di un: «Accordo quadro per la fornitura di chiusini stradali D400 in 
materiale composito, permeabili alle onde elettromagnetiche per l’installazione interrata di 
apparecchiature elettroniche e sensoristica per la trasmissione dati della rete idrica e fognaria di 
GORI», adottando quale sistema di selezione del contraente una procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 
7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle 
soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement in uso alla Stazione Appaltante 
in data 18 febbraio 2021, ed alla stessa sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Partita Iva PEC 

3P s.r.l. PRODOTTI PLASTICI PARTENOPEI 05992280635 3psrl1@legalmail.it 

ARTUBI s.r.l. 08472811218 artubisrl@pec.it 

BASSANI ALESSANDRO s.r.l. 01624880165 bassanialessandrosrl@pecsicura.it 

CONSORZIO STABILE GRIFONE  05391191003 info@pec.consorziogrifone.com 

FONDEDIL CHEMICAL s.r.l. 01869820710 info@pecfondedil.it 

H2O MEASUREMENT & SYSTEMS s.r.l. 04001571217 h2o-ms@legalmail.it 

INDUSTRIE POLIECO - M.P.B. s.r.l. 00584520985 commerciale@pec.polieco.com 

SAINT-GOBAIN PAM ITALIA S.p.A. 13241190159 sgpam@legalmail.it 

 

- entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 08 marzo 2021, è pervenuta 
una unica offerta presentata dall’operatore economico INDUSTRIE POLIECO - M.P.B. s.r.l.; 

- ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’apertura delle offerte è effettuata a partire dalle ore 
10:00 del giorno 10/03/2021; 



 
 
 

   
Pag. 2 di 2 

 

- con atto del 09/03/2021 è stata nominata la Commissione di gara (Allegato n. 1) costituita dal rag. 
Tommaso Ricciardi nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal geom. 
Carotenuto Andrea e dal rag. Mario Ciarlone, tutti dipendenti GORI. 

Tutto ciò premesso, il giorno 10 marzo duemilaventuno, alle ore 10:00, si è riunita la Commissione di gara, 
costituita dal rag. Tommaso Ricciardi nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal 
geom. Carotenuto Andrea e dal rag. Mario Ciarlone. 

La Commissione di gara procede all’apertura della busta amministrativa ed alla verifica della 
documentazione in essa contenuta.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. INDUSTRIE POLIECO - M.P.B. s.r.l 

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

A questo punto la Commissione procede all’apertura delle buste “Offerta Tecnica” prodotte dall’unico 
concorrente ammesso, al fine di accertarne il contenuto e la conformità alle prescrizioni della Lettera di 
invito. 

All’esito di tale operazione, risulta che il concorrente ha prodotto la sottoelencata documentazione: 

Concorrenti Esito 

INDUSTRIE POLIECO - M.P.B. s.r.l Conforme alle prescrizioni della lettera di invito 

A conclusione delle operazioni, i lavori vengono aggiornati in seduta riservata, per consentire alla 
Commissione, la valutazione dell’offerta tecnica presentata dal suddetto concorrente.  

Del che è verbale chiuso alle ore 11:00, redatto in unico originale, che viene consegnato all’Unità Appalti 
della GORI, per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

La Commissione di Gara: 

 

- rag. Tommaso Ricciardi (Presidente)  _________________________ 
 
 
 

- geom. Andrea Carotenuto (Componente)   _________________________ 
 
 
 

- rag. Mario Ciarlone (Componente)   _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 18/03/2021 



 

 

ATTO DI NOMINA E COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA 
 

Oggetto: Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni 
e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI 
S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un: «Accordo 
quadro per la fornitura di chiusini stradali D400 in materiale composito, permeabili alle onde elettromagnetiche 
per l’installazione interrata di apparecchiature elettroniche e sensoristica per la trasmissione dati della rete idrica 
e fognaria di GORI».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8635637118 

 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Giovanni Paolo MARATI, non in proprio ma nella qualità di 
Amministratore Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o “Stazione 
Appaltante”), 

premesso: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare un 
contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di 
lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 
50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement (procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com) in uso a GORI, invitando i seguenti operatori economici: 

1. 3P s.r.l. Prodotti Plastici Partenopei 
2. Artubi s.r.l. 
3. Bassani Alessandro s.r.l.  
4. Consorzio Stabile Grifone  
5. Fondedil Chemical s.r.l.  
6. H2O Measurement & Systems s.r.l. 
7. Industrie Polieco - M.P.B. s.r.l. 
8. Saint-Gobain Pam Italia s.p.a.  

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata con il 
criterio dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento;  

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 09 marzo 2021; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta pubblica, 
a partire dalle ore 10:00 del giorno 10 marzo 2021; 

dato atto: 

- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento della 
procedura in oggetto; 



 

 

- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 
Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione di gara: 

 rag. Tommaso RICCIARDI (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 

 rag. Mario CIARLONE (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto è effettuato dalla 
Commissione di gara costituita da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione di gara 
composta dai signori: 

 rag. Tommaso RICCIARDI (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 

 rag. Mario CIARLONE (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

lì 09 marzo 2021. 

 

 

L’Amministratore Delegato 
dott. ing. Giovanni Paolo Marati 


	verbale1.pdf
	Nomina Commissione Chiusini.pdf



